
1 

Dodatek č. 1   
ke kupní smlouvě 

kterou dne 22. října 2024 podle § 2079 a násl. občanského zákoníku uzavřeli 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Město Svitavy 

IČO:  002 77 444 

DIČ:  CZ00277444 

sídlo:  T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 

zastoupené: Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA, starostou města 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

SFR Motor s.r.o. 

IČO:  082 63 523 

DIČ:  CZ08263523 

sídlo:  Petrská 1426/1, Praha 1, 110 00 

zastoupená: Markem Šafarčíkem, jednatelem 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 

 

I. 
Preambule 

1.1. Dodavatel – Prodávající informoval Kupujícího, že vlivem zpoždění v lodní přepravě zaviněného tajfunem 
a také bezpečnostní situací v Rudém moři (lodě jsou nuceny plout kolem jižní Afriky namísto Suezským 
průplavem), se předmět plnění, tj. vozidlo, které má být dodáno, nachází v současné chvíli na palubě 
lodi MSC Candice ve vodách náležejících ke státu Ghana, a není reálné, aby byl dodán v původně 
očekávaném termínu do 31. října 2024. 

1.2. Smluvní strany se shodly na tom, že situaci dle předchozího bodu nemohl Dodavatel předvídat a ani ji 
nezpůsobil. 

 
II. 

Obsah ujednání 

2.1. Smluvní strany se z důvodů popsaných v článku 1 dohodly na změně termínu dodávky, a to z původního, 
který byl vymezen lhůtou v délce 120 dnů od podpisu smlouvy, na pevný termín  
30. listopadu 2024, který se stanovuje s přihlédnutím k výsledku jednání s poskytovatelem dotace. 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

3.1. V ostatních částech zůstává smlouva beze změn. 

3.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek ve svém úplném znění uveřejněn v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  



2 

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv na profilu zadavatele. 

3.4. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
 
Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:  
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Svitavy usnesením č. 39/A/1 ze dne 29. 10. 2024. 
 
 
 

Dne 31. 10. 2024_______________     Dne 30. 10. 2024_______________ 

 

 

 

 

_______________________________    _______________________________ 

Město Svitavy       SFR Motor s.r.o. 

Mgr. Bc. David Šimek, MBA     Marek Šafarčík 

starosta       jednatel 

 

 


